
Upřesnění podmínek pro stanovení množství odpadních vod odvedených 
z jednotlivých objektů do kanalizace pro veřejnou potřebu obcí Horní a Dolní 
Čermná 

1) Pokud je množství odpadních vod v objektu stanovené podle směrných 
čísel roční potřeby vody, uvedených v příloze č. 12 vyhlášky č. 428/2001 
Sb., v platném znění, bude u nemovitostí, kde je počet hlášených osob 
nižší, než je počet osob skutečně žijících v domácnosti, stanoveno 
množství odpadních vod podle počtu osob skutečně žijících v domácnosti 
včetně studentů a osob dojíždějících za prací. 

2) Pokud je množství odpadních vod v objektu stanovené podle odečtu 
vodoměru a spotřeba vody v objektu je nižší, než je polovina spotřeby 
paušálu podle počtu hlášených osob v nemovitosti (skutečně žijících 
v domácnosti včetně studentů a osob dojíždějících za prací) a je tedy 
důvodné podezření na jiný neměřený zdroj vody v nemovitosti, bude 
určeno množství odpadních vod podle směrných čísel roční potřeby vody, 
uvedených v příloze č. 12 vyhlášky č. 428/2001 Sb., v platném znění. 

Tyto podmínky budou zapracovány do přílohy čestných prohlášení a 
poskytnutí informací pro účely zpracování smlouvy o odvádění odpadních vod 
(viz příloha), kde se uvádějí informace pro občany ke kvalitě vypouštěných 
odpadních vod a ke stanovení množství vypouštěných odpadních vod do 
kanalizace pro veřejnou potřebu, budou však závazné pro všechny občany 
napojené na kanalizaci dnem schválení valnou hromadou Dobrovolného svazku 
obcí Pod Bukovou horou. 

 
 

Dne 27.3.2014 

Zpracovala: Dřímalová 

 



pŘír-oHa:

Informace Pro obČanY ke kvalitě vypouštěných odpadních yod a ke stanovení množství vypouštěných
odpadních vod do nové kanalizace pro veřejnou potřebu

1) Do kanalizace Pro veřejnou pořebu mohou být z jednotlivých domácnosli vypouštěny běžné splaškové
odPadní vodY, to jsou odpadní vody zWC, zkoupání a mýí, zpraní prádla, 

" ^yii 
nádobí a úklitlu,

ZbYtkY jídla tekutého nebo kašovitého charakteru (ne pevné kusy a ne tuky a oleje ve většínl rnnožství
naPř. zfritovacích hrncŮ) apod., jedná se o netoxický a snadno biotogický rozlózitelny materiál. Není
PříPustné sPlachovat do'WC např. vlhčené textilní ubrousky, hadry a jiné ňygienické a Šanitární potřeby
biologickY nerozloŽitelné, plastové obaly nebo kusy obalů od potravin, kosmetic§ch potřeb apod. Dáleje zakizáno vYPouštět do kanalizace látky, které nejsou odpadními vodami, q. ;átetátv baryy, ]aky a
ředila vČetně barev zmalováni pokojů, žkaviny (siine kyseliny a zásady) a zvlášť nebezpečné látlq, a
nebezFeČné látkY (toxické látk),), které jsou vy,jmenováný v kaÁalizačním řádu této kanalizace a ktený je
k nahlédnutí na Obecním uřadě Homí Čermnia nu Úruáe městysu Dohí čermn a,. i iunalizučním řádujsou uvedeny i limity pro jednotlivéukazaíele splaškových odpajních vod v mg/l"2) U odPadních vod vYPouštěných z provozoven id podntlatelstEch subjektů; se iozlišují splaškové odpadní
vodY, PrŮmYslové odPadní vody a dešťové uody. Zaprumyslóvé oapáani vody se po.,raz,r.li odpadní iody,jejichŽ PŮvod je odlišný od klasiclcých splaškovýct uoa 1rri, v}še) např. oapaáni ,oáy , iamp (myti
automobilŮ), autooPraven, rŮmých strojírenských v,ýrob a pod.'nebo odpadni vody s ryšším obsahem
někteqých PříPustných_ látek naPř. odpadní vody zmléčnic kravínů (mléko), z'jídelen a restaurací
s vYvařováním jídel (tukY a oleje) nebo odpadních vody s obsahem nepřípustnýci, 6oii"ty.t,; látek, které
musí blit z těchto vod odstraněny např. u zubních sředisek (rhrť). U těchto vod je potróba ověřit jejich
kvalitu ve srovnání s limity pro jednotlivé ukazatele prumyslov,ých odpadních uóa iu mg/1) uvedenými
vkanalizaČním řádu, a to dvouhodinov,ým směsným vzorkem oáebraným ve špičce provoztl, y případě
nesPlnění limitu je ďeba Předřadit před vtokem těóhto vod do kanalizace p.o u"i.3nou pořebu předčistící

_ zařízení např. lapač fuků a olejů, separátor rtuti a pod.
3) MnoŽství odPadních vod odvedenýóh do kanalizui. pro veřejnou potřebu zjednotlivých objektů se určuje

následuj ícím způsobem:
a) pod|e směrrty.ch alsel, roČní potřeby vody, weďených v příIoze č. 12 r,yhlášky č. 4281200:- Sb.,

vPlatném zněnÍ, jestliže Pitná voda_dodávana ao ábjektu není měřena vodoměiem nebo je objekt
zásobován Pitnou vodou z více zdrojů, a vodoměrje oŠur.n pouze najednom z nich. podle iměrných
ČÍselje Pro tento rok stanovena spotřeba vody 36 lnj najednu trvale zijící osobu v donlácnosti, poěítá
se Úměrně sPoťeba od data, kdy byl objekt napojen ná veřejnou kaňalizaci. U nemovitostí, kde ie
PoČet hláŠených osob nižší, než je počet osob skutečně Žilicictr v domácnosti, bude množství
odPadních vod urČeno Podle počtu osob skutečně žijících v domácnosti včetně studentu a osob
dojíŽdějících zaPracÍ. U jednotlivýchprovozoven se l,rycháziz výpočtu pořeby vody podle přílohy č,
12 vyhlášky č,428/2001Sb., v platném znění.

b) Podle odečtŮ..v9doměru všech zdrojů pitných vod, kteryími je objekt zásobován, určuje se součtern
celkové sPotřebY vodY za dané časové období. Pokud se domácnost nebo právozovna rozhodne
osadit vlastní vodoměr, musí zajistit úřední ověření vodoměru (cejch) u rouludu se zákonem č.
505/1990 Sb., o metrologii, vPlatném znění, po instalaci zajistit záplombování vodoměru a poté
PŤimat ke kontrole vodoměru zástupce provozovatele kanaňzace pio veřejnou poďebu, kteý si
zaPÍŠe stav vodoměru k danému datu a ostatní potřebné údaje o vodoměru (vYrobní číslo, 

-typ,

umístění aPod.). Pokud bude vodoměr osazen v průběhu faktuiačního období, Ěude spotreua vody
vYPoČÍtána Úměrně směrnými čísly po dobu, kdy ještě nebyl osazen vodoměr a odečtem vodoměru
Po dobu, kdY uŽ vodoměr osazen byl. Při poruše vodomÉru v průběhu fakturačního období bude
fakturována Částka odpovídající spoťebě předchozího fakturačního období a pokud nepředcházelo,
tak Podle směrných ČÍsel roČní potřeby vody. Přecejchování vodoměru 1 x za^6let, případně nutnou
oPraw nebo výměnu vodoměru provádí na své náklady majitel vodoměru, pokud je spořeba vody
Podle vodoměru niŽŠí než je Polovina spoďeby paušálu poále počtu hiášených oráb ,, nemovitosti
(skuteČně Žijících v domácnosti včetně studentu a osob dojizdijícich za piací) a je tedy důvodné
Podeďení na jiný neměřený zdroj vody vnemovitosti, bude určěno množitví odpadnich-vod pod1e
směrných ČÍsel roČní potřeby vody, uvedených v příloze č. l 2 vyhlášky č. 428l200j Sb.4) Odběratel (tj. domácnost nebo provozovna, která v}pouští odpadní voay ao kanalizace pro veřejnou

Pořebu z daného objekhr) je Povinen umožnit pracovníkům próvozovatele této kanalizace (dodavatele)
VstuP na PozemkY a stavbY ve svém vlastnictví (společném jmění rnanželů, podílovérn spoluvlastnictví)
nebo které má v Pronájmu, na nichž nebo pod nimiž se nachLi kanalizace a kanalizační přípojka, a to za



Projednáno a schváleno valnou hromadou DSO Pod Bukovou horou dne 3],03.2014 _
usneseni č, 3.3.

Podpis: ío

účelem udržování jednotlivých částí systémú kanalizace v dobrém technickém staw nebo za účelem
koryrol_r osazených vodoměrů. Pokud dodavatel zjistí při kontrole vodoměru, že vodoměr nevyhovuje
ověření podle zvláštních právních předpisů (viz vlrSe; nebo že je porušena plomba vodoměru, určí semnoŽství vypouštěné odpidni vod} v daném raťturaenim ouaoui ^p"ái.-#;i;h či*l";;;| ň;;vody.

t"it 
H"ťffi-

-5_


